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Entgeltbestimmungen für den Mobilfunkdienst A1 - B-Free (EB B-Free) 
 
1. Grundleistung 
 
A.1. Dem Kunden stehen hinsichtlich des Leistungsumfanges und des Tarifs für den Standard-

Inlandsverkehr folgende Tarifmodelle zur Verfügung: B-FREE XTREME PLUS1, B-FREE XTREME 
UNLIMITED 2*, B-FREE CLASSIC PLUS3, B-FREE CLASSIC UNLIMITED4∗6, B-FREE WEEKEND PLUS5, 
B-FREE KOMIX PLUS3, B-FREE KOMIX UNLIMITED 4*, B-FREE 20 7 und B-FREE 5 7.  

 Wurde dem Kunden mit Bescheid der zuständigen Behörde, ausgestellt auf mobilkom austria, ein 
Zuschuss zum Fernmeldeentgelt gewährt, gelten nach erfolgter Anmeldung zu B-FREE SOCIAL für 
die Dauer der Bescheidlaufzeit für Verbindungen zu Mobilfunkanschlüssen A1 und zu inländischen 
Telefonanschlüssen anderer Netze, jeweils ausgenommen Roaming, gesonderte Entgeltansätze 
(Anhang 1 zu den EB B-Free). Ein Wechsel vom Tarifmodell B-FREE SOCIAL in die Tarifmodelle B-
FREE XTREME PLUS1,B-FREE XTREME2, B-FREE XTREME UNLIMITED* ist nicht möglich. 
 

A.2. Wird vom Kunden kein Tarifmodell gewählt, so gilt bei der erstmaligen Aufladung B-FREE 20  und 
bei jeder weiteren Aufladung das zuletzt gewählte Tarifmodell. Ein Wechsel von B-FREE 20  und B-
FREE 5  in B-FREE XTREME PLUS, B-FREE XTREME UNLIMITED, B-FREE CLASSIC PLUS, B-FREE 
CLASSIC UNLIMITED, B-FREE WEEKEND PLUS, B-FREE KOMIX PLUS, B-FREE KOMIX UNLIMITED 
ist nicht möglich. 

 
A.3. Sonderbestimmungen für das Tarifmodell  B-FREE KOMIX PLUS3 und B-FREE KOMIX 

UNLIMITED*:     
 Ein Wechsel in das Tarifmodell  B-FREE KOMIX UNLIMITED ist nicht möglich.        
 Der beim Kauf einer Wertkarte für das Tarifmodell B-FREE KOMIX PLUS und B-FREE KOMIX 

UNLIMITED erworbene Gutschein kann im Zusammenhang mit dem Komix-Handy (Punkt 1.1.A.2) 
für kein anderes Tarifmodell verwendet werden.  

 
A.4. Sonderbestimmungen für das Tarifmodell B-FREE XTREME PLUS: 
 Das Tarifmodell B-FREE XTREME wurde mit 02.05.2005 in B-FREE XTREME PLUS umbenannt und 

gilt für bestehende Kunden unverändert weiter. Das Tarifmodell ist ab dem 02.05.2005 nicht mehr 
neu anmeldbar. Ein Tarifwechsel in das Tarifmodell B-FREE XTREME PLUS ist ab dem 02.05.2005 
ebenfalls nicht mehr möglich. Die Anmeldung zum Tarifmodell B-FREE XTREME PLUS erfolgt 
mittels SMS an die Nummer 0664 681 0 186. Eine Abmeldung vom Tarifmodell B-FREE XTREME 
PLUS ist jederzeit mittels SMS an die Nummer 0664 681 0 186 möglich. 

 Das Tarifmodell B-FREE XTREME PLUS können sowohl Neukunden als auch bereits bestehende B-
FREE-Kunden nutzen. Nach der Anmeldung mittels SMS befinden sich Neukunden automatisch im 
Tarifmodell B-FREE XTREME PLUS. Bereits bestehende B-FREE-Kunden können B-FREE XTREME 
PLUS nur nutzen, wenn nach der Anmeldung mittels SMS eine Aufladung von mindestens € 20,-- 
(in einem) erfolgt. In diesen Fällen telefonieren sie in den ersten 30 Tagen zu den Entgelten des 
Punktes A.4.1.  

 Für ein weiteres Nutzen der Entgelte gemäß Punkt A.4.1. muss sowohl der Neukunde als auch der 
bestehende Kunde nach jeweils spätestens 30 Tagen mind. € 20,-- (in einem) aufladen. Tun das 
die Kunden nicht, telefonieren sie zu den Entgelten des Punktes A.4.2. Sobald eine Aufladung von 
mind. € 20,-- erfolgt, telefonieren sie zu den Entgelten des Punktes A.4.1. 

   

                                                           
1 Tarifmodell wurde am 02.05.2005 in B-FREE XTREME PLUS umbenannt und ist seitdem nicht mehr neu anmeldbar.  
2 ab dem 02.05.2005 bis 31.03.2006 anmeldbar. 
3 ab dem 02.05.2005 sind folgende Tarifmodelle nicht mehr neu anmeldbar: B-FREE CLASSIC PLUS  und B-FREE KOMIX PLUS, 
gelten aber für bestehende Kunden unverändert weiter. 
4 ab dem 02.05.2005 anmeldbar. 
∗ ab dem 15.09.2005 werden umbenannt: B-FREE XTREME in B-FREE XTREME UNLIMITED, B-FREE KOMIX in  B-FREE KOMIX 
UNLIMITED, B-FREE CLASSIC in B-FREE CLASSIC UNLIMITED. 
5 ab dem 01.07.2005 nicht mehr neu anmeldbar. 
 6 ab dem 08.03.2006 nicht mehr neu anmeldbar. 
7 Am 18.09.2006 wurde Tarifmodell B-FREE 20 UMLIMITED in B-FREE 20 und Tarifmodell B-FREE 5 UNLIMITED in B-FREE 5 
umbenannt; Tarifmodelle anmeldbar vom 08.03.2006 bis 31.03.2007. 
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A.4.1. Entgelte in ersten 30 Tagen nach Anmeldung zu B-FREE XTREME PLUS bzw. für 30 Tage nach 
jeder Aufladung von mind. € 20,-- (in einem): Verrechnung von 
- Verbindungen zu A1 und B-FREE zu Entgelten von Punkt G. Entgeltansätze, 6.2.1., 
- Mobiltext zu Entgelten von Punkt G., Überschrift Punkt 1.3., Nicht-Sprach Dienste, Punkt 

2.1.A.2.1.4. und  
- es gilt eine abweichende Tarifierungsdauer (siehe Punkt D. 5.). 

 
A.4.2. Entgelte ab 30 Tagen nach Anmeldung zu B-FREE XTREME PLUS ohne weitere Aufladung von 

mind. € 20,-- (in einem): Verrechnung von 
- Verbindungen zu A1 und B-Free zu Entgelten von Punkt G, Entgeltansätze, 6.2.2.,  
- Mobiltext zu Entgelten von Punkt G., Überschrift Punkt 1.3., Nicht-Sprach Dienste, Punkt 

2.1.A.2.1.5. und 
- es gilt die Tarifierungsdauer gemäß Punkt D.1-D.4.  

 
A.4.3. Hat sich ein Neukunde mittels SMS zum Tarifmodell B-FREE XTREME PLUS angemeldet, 
meldet er sich mittels SMS wieder ab, dann erfolgt ein Tarifwechsel ins Tarifmodell B-FREE 
CLASSIC PLUS. 

 
A.4.4. 
 Meldet sich ein bestehender B-FREE Kunde für den Tarif B-FREE XTREME PLUS an, lädt mind. € 

20,-- (in einem) auf und meldet er sich ab, dann erfolgt ein Tarifwechsel ins Tarifmodell B-FREE 
CLASSIC PLUS. Ein Wechsel in anderes Tarifmodell ist bei der nächsten Aufladung möglich. 

 
 Meldet sich ein bestehender B-FREE Kunde mittels SMS zum Tarif B-FREE XTREME PLUS an und 

vor Aufladung von mind. € 20,-- (in einem) von B-FREE XTREME PLUS wieder ab, dann bleibt er 
weiterhin – auch im Falle einer weiteren Aufladung nach Abmeldung- in seinem alten Tarifmodell. 

 
A.5. Sonderbestimmungen für das Tarifmodell B-FREE XTREME UNLIMITED 
 Das Tarifmodell B-FREE XTREME UNLIMITED ist ab dem 02.05.2005 bis 31.03.2006 anmeldbar. 

Die Anmeldung zum Tarifmodell B-FREE XTREME UNLIMITED erfolgt mittels SMS an die Nummer 
0664 681 0 186. Eine Abmeldung vom Tarifmodell B-FREE XTREME UNLIMITED ist jederzeit mittels 
SMS an die Nummer 0664 681 0 186 möglich. 

  
 Das Tarifmodell B-FREE XTREME UNLIMITED können sowohl Neukunden als auch bereits 

bestehende B-FREE-Kunden nutzen, wenn nach der Anmeldung mittels SMS eine Aufladung von 
mindestens € 20,-- (in einem) erfolgt. In diesen Fällen telefonieren sie in den ersten 30 Tagen zu 
den Entgelten des Punktes A.5.1 

  
 Für ein weiteres Nutzen der Entgelte gemäß Punkt A.5.1. muss sowohl der Neukunde als auch der 

bestehende Kunde nach jeweils spätestens 30 Tagen mind. € 20,-- (in einem) aufladen. Tun das 
die Kunden nicht, telefonieren sie zu den Entgelten des Punktes A.5.2. Sobald eine Aufladung von 
mind. € 20,-- erfolgt, telefonieren sie zu den Entgelten des Punktes A.5.1. 

   
A.5.1. Entgelte in ersten 30 Tagen nach Anmeldung zu B-FREE XTREME UNLIMITED bzw. für 30 

Tage nach jeder Aufladung von mind. € 20,-- (in einem): Verrechnung von 
- Verbindungen zu A1 und B-FREE zu Entgelten von Punkt G. Entgeltansätze, 7.2.1., 
- Mobiltext zu Entgelten von Punkt G., Überschrift Punkt 1.3., Nicht-Sprach Dienste, Punkt 

2.1.A.2.1.6. und  
- es gilt eine abweichende Tarifierungsdauer (siehe Punkt D. 6.). 

 
 A.5.2. Entgelte ab 30 Tagen nach Anmeldung zu B-FREE XTREME UNLIMITED ohne weitere 

Aufladung von mind. € 20,-- (in einem): Verrechnung von 
- Verbindungen zu A1 und B-Free zu Entgelten von  Punkt G, Entgeltansätze, 7.2.2.,  
- Mobiltext zu Entgelten von Punkt G., Überschrift  Punkt 1.3., Nicht-Sprach Dienste, Punkt 

2.1.A.2.1.5. und 
- es gilt die Tarifierungsdauer gemäß Punkt D.6.  
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 A.5.3. Hat sich ein Neukunde mittels SMS zum Tarifmodell B-FREE XTREME UNLIMITED 
angemeldet, meldet er sich mittels SMS wieder ab, dann erfolgt ein Tarifwechsel ins Tarifmodell  
B-FREE CLASSIC UNLIMITED. 

 
A.5.4. 
 Meldet sich ein B-FREE Kunde für den Tarif B-FREE XTREME UNLIMITED an, lädt mind. € 20,-- (in 

einem) auf und meldet er sich ab, dann erfolgt ein Tarifwechsel ins Tarifmodell B-FREE CLASSIC 
UNLIMITED. Ein Wechsel in anderes Tarifmodell ist bei der nächsten Aufladung möglich. 

 
 Meldet sich ein B-FREE-Kunde mittels SMS zum Tarif B-FREE XTREME UNLIMITED an und vor 

Aufladung von mind. € 20,-- (in einem) von B-FREE XTREME UNLIMITED wieder ab, dann bleibt er 
weiterhin – auch im Falle einer weiteren Aufladung nach Abmeldung- in seinem alten Tarifmodell. 

 
A.6. Sonderbestimmungen Tarifmodell B-FREE 20 : 
 Das Tarifmodell B-FREE 20 UMLIMITED wurde am 18.09.2006 in B-FREE 20 umbenannt. Dieses 

Tarifmodell ist  vom 08.03.2006 bis 31.03.2007 anmeldbar. 
 
A.7. Sonderbestimmungen Tarifmodell B-FREE 5 : 
 Das Tarifmodell B-FREE 5 UMLIMITED wurde am 18.09.2006 in B-FREE 5 umbenannt. Dieses 

Tarifmodell ist vom 08.03.2006 bis 31.03.2007 anmeldbar. Will ein B-FREE-Kunde den Tarif B-FREE 
5 nutzen, muss er entweder im Tarifmodell B-FREE 20 sein und dort mind. €40 (inkl. Ust) in einem 
aufladen, oder mittels Anruf bei der Servicenummer 0800 664 290 und Aufladung von mindestens 
€ 40,-- (inkl. USt.) in einem in dieses wechseln. 

     Ab dem Zeitpunkt der letzten Aufladung von mindestens € 40,--  (inkl. USt.) in einem befindet sich 
der Kunde weitere 12 Monate im Tarifmodell B-FREE 5. 
Lädt ein Kunde 12 Monate nach der ersten bzw. letzten Aufladung nicht wieder mindestens € 40,-- 
(inkl. USt.) in einem auf, wird er automatisch in das Tarifmodell B-FREE 20 umgestellt. 

 
 
 
 
1.1. B-FREE Wertkarte - Mobilfunkanschluß A1 (B-FREE) - Guthaben an Verbindungsentgelten 
 
 
A.1 Die B-FREE SIM-Karte ist vor erstmaliger Nutzung zu aktivieren (Aktivierung, vormals: Herstellung, 

eines Mobilfunkanschlusses A1 B-FREE). Die Aktivierung erfolgt durch Anruf bei der kostenlosen 
Telefonnummer 0800 664295 bzw. im A1 Shop und mit gleichzeitiger, erstmaliger Aufladung eines 
Guthabens.  

 
A.2. Mit der Aktivierung einer B-FREE SIM-Karte kommt zwischen dem Kunden und mobilkom austria 

ein befristetes Vertragsverhältnis für die Dauer von 13 Monaten zustande. Mit jeder Aufladung 
eines Guthabens für die B-FREE SIM-Karte in Höhe von mindestens € 20 (inkl. USt.) in Einem vor 
Ablauf des befristeten Vertragsverhältnisses verlängert sich dieses Vertragsverhältnis um jeweils 
13 Monate (beginnend ab der jeweils letzten Aufladung). 

 
A.3.1 Zur Nutzung der B-FREE SIM-Karte für aktive Verbindungen ist ein Guthaben an 

Verbindungsentgelten nötig. Aufladungen des Guthabens (zB durch Kauf eines Gutscheins und 
anschließende Aufladung, durch direkte Aufladung mittels Telefon, Bankomat, Online-banking oder 
paybox) können vom Kunden beliebig oft erfolgen. Eine Nutzung der B-FREE SIM-Karte für passive 
Verbindungen ist während der gesamten Vertragslaufzeit möglich. 

 
A. 3.2.Physische Gutscheine (zB. B-Free Bons, Kassabons) können zeitlich befristet sein (Aufdruck der 

Gültigkeitsdauer auf dem Gutschein), eine Barauszahlung ist nicht möglich. Wurde der Gutschein 
jedoch schon auf die B-FREE SIM-Karte aufgeladen, ist eine Rückforderung unter den 
Voraussetzungen gemäß Punkt 1.1., A.5.1 – A.5.6 dieser EB möglich. 

  
A.4 Das Guthaben kann während der Dauer des befristeten Vertragsverhältnisses vom Kunden 

verwendet werden. Der Kunde erhält im 12. Monat und im 13. Monat ab der letzten 
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vertragsverlängernden Aufladung eine Aufladungserinnerung (zB per SMS, Push Call). Erfolgt keine 
Aufladung, wird die Leistung im letzten Monat (= 13. Monat ab letzter Aufladung) eingeschränkt 
auf passive Verbindungen innerhalb Österreichs. Danach wird die B-FREE SIM-Karte deaktiviert. 

 
A.5.1 Nach Beendigung des befristeten Vertragsverhältnisses kann der Kunde das restliche Guthaben 

schriftlich zurückfordern. Es fällt ein einmaliges Bearbeitungsentgelt in Höhe von € 20,-- an. Das 
Bearbeitungsentgelt wird mit dem auszuzahlenden Guthaben gegengerechnet. 

 
A.5.2 Macht der Kunde nicht innerhalb von 6 Monaten ab Ende des befristeten Vertragsverhältnisses 

sein Rückforderungsrecht geltend, verzichtet er auf sein allfälliges Restguthaben. Bei Beginn dieser 
Rückforderungsfrist weist mobilkom austria den Kunden gesondert mittels SMS auf diese Frist und 
die bei deren Nichteinhaltung eintretenden Folgen hin.  

 
A.5.3 Der Kunde hat bei Rückforderung seine Berechtigung durch Bekanntgabe seiner B-FREE 

Rufnummer und entweder durch Bekanntgabe seines PUK-Codes (dieser wird dem Kunden bei 
Kauf der B-FREE SIM-Karte ausgehändigt) oder durch Vorlage einer Rechnung, die ihn eindeutig 
als Käufer der gegenständlichen B-FREE SIM-Karte ausweist, nachzuweisen. 

  
A.5.4 Guthaben, die von mobilkom austria ohne Anspruch des Kunden aufgebucht und von diesem 

nicht verbraucht wurden, sind von der Rückzahlung ausgeschlossen.  
 
A.5.5 Auszahlungsbeträge unter € 15.-  werden nicht in bar ausbezahlt, sondern nur auf ein vom 

Kunden der mobilkom austria bekannt zu gebendes Konto überwiesen. Wünscht der Kunde bei 
einem Rückzahlungsbetrag ab € 15.- eine Postanweisung, so sind die dafür anfallenden Spesen 
vom Kunden zu tragen.  

 
A.5.6 Während des aufrechten Vertragsverhältnisses von B-FREE kann der Kunde kein Guthaben 

zurückfordern.  
 
A.6 Die Aufladung von Guthaben im Ausland ist mittels Vodafone Bon für B-FREE Kunden ohne 

„Touristik Roaming“-Vertrag in Mobilfunknetzen von ausgewählten Roamingpartnern von Mobilkom 
gemäß Punkt 2 „Zusätzliche Leistungen“, Punkt 2.7 dieser EB möglich. 

 
A.7 Bei Anmeldung zu einem abrechenbaren A1.net Benutzernamen (A1.net Verrechnungskonto) 

können A1.net Kunden über den gewählten A1.net Benutzernamen verschiedene kostenpflichtige 
Services und Dienste (zB. Datentransfervolumen via GPRS, Ringtones) nutzen oder sich dafür 
anmelden. Die Abrechnung dieser kostenpflichtigen Leistungen erfolgt wahlweise durch 
Abrechnung über das Guthaben der B-FREE Rufnummerdes Kunden oder durch Anlage eines 
eigenen fiktiven Prepaidkontos, welches durch Kauf von Gutscheinen zwecks Aufladung eines 
Guthabens an Verbindungsentgelten aufgeladen werden kann. Für das fiktive Prepaidkonto gelten 
die obigen Punkte 1.1., A 5.1 – 5.6. dieser EB sinngemäß 

 
A.8 Beim Tarifmodell B-FREE KOMIX UNLIMITED ist mit dem Kauf der B-FREE SIM-Karte – solange 

der Vorrat reicht - auch der Kauf eines speziellen GSM-Mobilfunk-Endgerätes (Komix-Handy) samt 
Zubehör verbunden.   

 
 
A.9. Einzelentgeltnachweis B-FREE 
 
Nach persönlicher Registrierung und Authentifizierung kann der B-FREE Kunde für künftige 
Einzelentgeltnachweis-Zyklen (der anzuwendende Zyklus wird dem B-FREE Kunden bei Registrierung 
mitgeteilt) einen Einzelentgeltnachweis (im Sinne der EEN-V) bestellen. Die Authentifizierung erfolgt 
mittels Vorlage eines amtlichen Lichtbildausweises und der persönlichen B-FREE Rufnummer, an die 
im Zuge der Authentifizierung ein TAN-Code per SMS übermittelt wird. 
Die Registrierung kann in allen A1 Shops, Telekom Shops der Telekom Austria AG und Postämtern der 
Österreichischen Post AG erfolgen, bei denen sich der B-FREE Kunde in Folge monatlich seinen 
Einzelentgeltnachweis gegen neuerlicher Authentifizierung abholen kann, wobei jeder monatliche 
Einzelentgeltnachweis mindestens acht Wochen zur Abholung bereitgestellt wird. Im Einzel-
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entgeltnachweis werden nur ganze Monatszyklen dargestellt, eine Teildarstellung ist nicht möglich. 
Die Registrierung erlischt automatisch bei Beendigung des B-FREE-Vertragsverhältnisses und für den 
Fall, dass der Kunde sechs Monate lang keinen einzigen, für ihn bereitgehaltenen 
Einzelentgeltnachweis abholt. Weiters ist mobilkom austria berechtigt, die Bereitstellung des  
Einzelentgeltnachweises einzustellen, falls mobilkom austria bekannt wird, dass der registrierte B-
FREE Kunde nicht mehr berechtigter Teilnehmer des B-FREE Anschlusses ist. 
 
Hat der B-FREE Kunde das 14. Lebensjahr noch nicht vollendet, kann/können nur der/die Obsorge-
berechtigte(n) den Einzelentgeltnachweis abholen. Die Vertretungsbefugnis ist dabei anhand der 
Geburtsurkunde und eines amtlichen Lichtbildausweises der/des Obsorgeberechtigten sowie durch die 
anzugebende B-FREE Rufnummer nachzuweisen. Hat der B-FREE Kunde das 18. Lebensjahr noch 
nicht vollendet, erfolgt im Regelfall die Abholung des Einzelentgeltnachweises durch B-FREE Kunden 
selbst; allerdings wird dieser dem/den Obsorgeberechtigten nach Nachweis der Vertretungsbefugnis 
mittels der oben genannten Dokumente und der anzugebenden B-FREE Rufnummer ausgehändigt. 
 
Die Erstausstellung des monatlichen Einzelentgeltnachweises ist kostenlos, für jedes weitere Duplikat 
wird ein gesondertes Entgelt von € 3,-- verrechnet. 
 
 
 
1.2. Entgelt für Information gemäß Nummernübertragungsverordnung (NÜV-Info) 
 
Für die Erstellung einer NÜV-Info ist, unabhängig davon ob der B-FREE Anschluss danach tatsächlich 
portiert wird, pro SIM-Karte ein einmaliges Entgelt zu bezahlen. Das für die NÜV-Info anfallende 
Entgelt wird vom Guthaben des B-FREE Anschlusses abgezogen und kann nur dann ausgestellt 
werden, wenn der B-FREE Anschluss über ein zur Abdeckung der Kosten ausreichendes Guthaben 
verfügt. 
 
 
 
1.3. Portierentgelt 
 
Für die Durchführung der Portierung eines B-FREE Anschlusses in ein anderes Mobilfunknetz ist pro 
SIM-Karte ein einmaliges Entgelt zu bezahlen. Das für die Portierung anfallende Entgelt wird vom 
Guthaben des B-FREE Anschlusses abgezogen. Die Portierung des B-FREE Anschlusses kann nur dann 
durchgeführt werden, wenn der B-FREE Anschluss über ein zur Abdeckung der Kosten ausreichendes 
Guthaben verfügt.  
 
 
 
 

 
Nr. 

Entgeltansätze für den Kauf von B-FREE Wertkarten (Herstellung 
von Mobilfunkanschlüssen A1 (B-FREE), Kauf von Gutscheinen 

für Guthaben an Verbindungsentgelten, Portierung von 
Mobilfunkanschlüssen A1 (B-FREE) und Rückzahlung von 

Guthaben   

Entgelt in € 

 Entgelt pro Karte und Gutschein* mit USt 
1. Kauf einer B-FREE Wertkarte, einmaliges Entgelt 

Davon 39,-- 

1.1. für die Aktivierung (vormals: Herstellung) des 
Mobilfunkanschlusses A1 (B-FREE) 29,-- 

1.2. für den Gutschein für Guthaben an Verbindungsentgelten 10,--/5,-- (ohne 
Hardware) 

2. Kauf einer B-FREE Wertkarte mit einem Komix-Handy samt 
Zubehör 

 
 

2.1. für die Aktivierung (vormals: Herstellung) des 
Mobilfunkanschlusses A1 (B-FREE, einmaliges Entgelt  

 
          29,-- 
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2.2. für den Gutschein für Guthaben an Verbindungsentgelten           10,-- 
2.3. für das Komix-Handy samt Zubehör, einmaliges Entgelt         variabel 
3. Zusätzlicher Gutschein für Guthaben an Verbindungsentgelten, 

einmaliges Entgelt  

3.1. A            20,-- 
3.2. B            40,-- 
4. Einmaliges Entgelt für eine NÜV-Info pro Anfrage und SIM               4,-- 
5. Einmaliges Portierentgelt pro SIM**            25,-- 
6. Einmaliges Bearbeitungsentgelt            20,-- 
 
 
* die vor dem 2.1.2002 an den Handel ausgelieferten B-Free Wertkarten und Gutscheine in Schilling behalten Ihre Gültigkeit bis 
zum aufgedruckten Verfallsdatum und können zu den in den EB B-Free Ausgabe 12/2001 beschriebenen Konditionen erworben 
und verwendet werden. 
** Aufgrund des erlassenen Bescheides (GZ R 01/04-14) kommt jedoch ab 23.12.2004 - jedenfalls bis zu einer Entscheidung 
des VwGH bzw. VfGH oder einer rechtskräftigen Entscheidung eines zuständigen Zivilgerichts über die zulässige Höhe des 
Portierentgelts - ein ermäßigtes Aktionsentgelt in Höhe von € 15,-- pro Sim-Karte zur Anwendung. 
 
 
 
1.4.    Mobilfunkverbindungen A1 (B-FREE) innerhalb des GSM-Netzes der Mobilkom 
 
A. Tarifierungsgrundsätze 
 

Im Selbstwählverkehr innerhalb des GSM-Netzes der Mobilkom werden abgehende Mobil-
funkverbindungen A1 (B-FREE) tarifiert. Die Höhe des Verbindungsentgeltes ist vom anzu-
wendenden Tarif gemäß Punkt B und - bei einigen Tarifen - von der gegenüber der Basiszeit 
teureren Spitzenzeit gemäß Punkt C sowie von der Tarifierungsdauer gemäß Punkt D abhängig. 
Bei Datendiensten kann die Tarifierung darüber hinaus von der übertragenen Datenmenge 
abhängig sein (siehe Punkt E). Die Entgeltansätze sind Punkt G zu entnehmen. 
 

 
A.1. Sonderbestimmungen für die Tarifmodelle B-FREE KOMIX PLUS und B-FREE KOMIX UNLIMITED: 
         
Pro aufgeladenem Gutschein für Guthaben an Verbindungsentgelten im Wert von € 20,-- (mit USt) 
sind die ersten zehn Mobiltextnachrichten (SMS), und pro aufgeladenem Gutschein für Guthaben an 
Verbindungsentgelten im Wert von € 40,-- (mit USt) sind die ersten dreißig Mobiltextnachrichten 
(SMS) unentgeltlich. Es können maximal einhundert unentgeltliche Mobiltextnachrichten (SMS) 
angesammelt werden; nicht konsumierte Mobiltextnachrichten verfallen.  
 
 
B. Tarife, B-FREE  FRIEND,  
 
B.1.    Inlandsverkehr 
 
B.1.1.  Standard (B-FREE CLASSIC PLUS, B-FREE CLASSIC UNLIMITED, B-FREE WEEKEND PLUS, B-
FREE KOMIX PLUS, B-FREE KOMIX UNLIMITED, B-FREE XTREME PLUS, B-FREE XTREME UNLIMITED, 
B-FREE 20 , B-FREE 5 ) 
 

Bei Selbstwählverbindungen im Inlandsverkehr fällt grundsätzlich - je nach Tarifmodell - der 
Tarif für B-FREE CLASSIC PLUS, B-FREE CLASSIC UNLIIMITED, B-FREE WEEKEND PLUS, B-
FREE KOMIX PLUS, B-FREE KOMIX UNLIMITED, B-FREE XTREME PLUS, B-FREE XTREME 
UNLIMITED, B-FREE 20  und B-FREE 5  an, wobei zwischen Verbindungen 
- zu einer Mobil-Box der mobilkom, 
- zu Mobilfunkanschlüssen A1 der mobilkom, 
- zu inländischen Festnetztelefonanschlüssen** einschließlich der direkt an die Netze der 
mobilkom angeschlossenen „Corporate-Networks“ und 

                                                           
** Fernsprech- und ISDN-Anschluss der Telekom und anderer Festnetzbetreiber 
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- zu anderen Mobilfunkanschlüssen (Bereitsteller von Kommunikationsnetzen und/oder –
diensten: mobilkom austria AG (ausschließlich für das Produkt bob - 0680), T-Mobile Austria 
GmbH, One GmbH, Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchinson 3G Austria GmbH, 
Tele2Mobil (0688), YESSS! Telekommunikation GmbH, eety Telecommunications GmbH). 
Bei Verbindungen zu GSM-Mobilfunkanschlüssen (z.B. Mobilfunkanschlüssen A1) kommen die 
angeführten Tarife auch dann zur Anwendung, wenn sich der gerufene Anschluß nicht innerhalb 
eines inländischen GSM-Netzes, sondern innerhalb eines ausländischen Mobilfunknetzes 
befindet. 
 

 
B.1.2.  Besondere Tarife im Inlandsverkehr 
 

Für Selbstwählverbindungen zu bestimmten Anschlussarten - Notrufe zu Notdienstträgern im 
engeren Sinn und bestimmten Personenrufdienst-Anschlüssen - und bei Inanspruchnahme 
bestimmter Dienste (Telefonstörungsannahmestelle, „Freephone-Service“, „Universal Access“-
Nummern, Dial Up Zugängen, personenbezogene Dienste, Dienste mit geregelter 
Tarifobergrenze, Informationsdienste der Mobilkom und andere Mehrwertdienste) gelten beson-
dere - vom Standardtarif abweichende - Tarife. 

 
B.2.    Auslandsverkehr 
 

Bei Selbstwählverbindungen im Auslandsverkehr ergibt sich der Tarif aus der Tarifentfernung 
(Zonenzuordnung). Die Zuordnung der einzelnen Länder zu einer der Auslandszonen ist aus der 
Beilage zu den Entgeltbestimmungen für den Mobilfunkdienst A1 ersichtlich. 

 
B.3.    Verbindungen zu Inmarsat-Anschlüssen 
 

Für Selbstwählverbindungen zu Inmarsat-Anschlüssen gelten gesonderte Tarife. 
 
 
B.4. B-FREE  FRIEND 
 
Die Option B-FREE UMLIMITED FRIEND wurde am 18.09.2006 in B-FREE FRIEND umbenannt und ist 
vom 15.09.2005 bis 28.02.2007 in den Tarifmodellen B-FREE CLASSIC UNLIMITED, B-FREE XTREME 
UNLIMITED, B-FREE KOMIX UNLIMITED, B-FREE 20  und B-FREE 5 anmeldbar.  
Die Anmeldung zu B-FREE  FRIEND erfolgt mittels SMS an die Nummer 2929; eine Abmeldung ist 
jederzeit mittels SMS an die Nummer 2929 möglich, bereits verrechnete Entgelte werden nicht 
zurückgezahlt. Eine Änderung des B-FREE  FRIEND ist jederzeit mittels SMS an die Nummer 2929 
möglich; diese wird wirksam, wenn der Kunde danach mind. € 20,-- auflädt. 
 
B-FREE  FRIEND kann sowohl ein Neukunde als auch ein bereits bestehender B-FREE-Kunden nutzen. 
Der Kunde kann eine andere A1 oder B-FREE Rufnummer bekannt geben (ausgenommen: Direct Link, 
eigene Rufnummer, Mobilbox), für abgehende Sprachverbindungen im Inlandsverkehr zu dieser 
Rufnummer gilt bis zum 31.12.2007 ein ermäßigter Tarif. Neukunden mit Aktivierungsdatum zwischen 
dem 15.09.2005 und 31.10.2005, die sich in diesem Zeitraum für B-FREE  FRIEND anmelden, wird 
erst 12 Monate nach der Anmeldung zum B-FREE FRIEND  ein monatliches Entgelt für B-FREE  
FRIEND verrechnet. Bereits bestehenden Kunden wird für das Nutzen von B-FREE  FRIEND ab der 
Anmeldung  ein monatliches Entgelt verrechnet. 
 
Bei bereits bestehenden B-FREE Kunden ist mit der Nutzung von B-FREE FRIEND  ein Tarifwechsel 
verbunden. Teilnehmer in den Tarifmodellen B-FREE CLASSIC PLUS und B-FREE WEEKEND PLUS 
wechseln in den Tarif B-FREE CLASSIC UNLIMITED; Teilnehmer im Tarifmodellen B-FREE XTREME 
PLUS in den Tarif B-FREE XTREME UNLIMITED; Teilnehmer im Tarifmodell B-FREE KOMIX PLUS in 
den Tarif B-FREE KOMIX UNLIMITED. 
 
B. 5. B-FREE VODAFONE LIVE PACKAGE 

Jeder B-FREE Kunde kann sich zur zusätzlichen Leistung Vodafone live! PACKAGE anmelden. 
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Für diese zusätzliche Leistung ist ab dem Zeitpunkt der Anmeldung ein zusätzliches monatliches 
Entgelt im voraus zu bezahlen. Mit dem zusätzlichen monatlichen Entgelt ist - nur bei Nutzung des 
Einwahlknotens (APN) „A1.net“ - das Surfen auf Vodafone live! - WAP-Seiten bereits abgegolten. Für 
das Surfen auf Vodafone live! - WAP-Seiten besteht keine Datenvolumsbeschränkung. Für das Surfen 
auf externen Seiten (WAP-Seiten außerhalb des Vodafone live! Portals und Web-Seiten) werden die 
Verbindungsentgelte entsprechend dem B-FREE Datentarif verrechnet. 

Eine Kündigung des Vodafone live! Packages ist jederzeit über das Vodafone live! Portal möglich. 

Das Vodafone live! PACKAGE verlängert sich nach 30 Tagen ab Anmeldung automatisch, 
vorausgesetzt das B-FREE Guthaben des B-FREE Kundens ist um mindestens € 2,-- höher als der 
Betrag des monatlichen Entgelts für das Vodafone live! Package. Ist ein zu geringes B-FREE Guthaben 
vorhanden, kann das Vodafone live! Package nicht genutzt werden, der Kunde erhält eine SMS mit der 
Aufforderung zur Aufladung von Guthaben.  

Lädt der Kunde nicht innerhalb von 14 Tagen ab Aufforderung genügend B-FREE Guthaben auf, wird 
das Vodafone live! PACKAGE gekündigt und der Kunde mittels SMS informiert. 

Das Vodafone Live! Package ist ab dem 12.04.2006 nicht mehr neu anmeldbar, bestehende 
Vereinbarungen zum Vodafone Live! Package bleiben davon unberührt. 

 

B. 6. B-FREE VODAFONE LIVE! ENTERTAINMENT 

Jeder B-FREE Kunde kann sich vom 12.04.2006 bis 31.03.2007 zur zusätzlichen Leistung Vodafone live! 
Entertainment anmelden. 

Für diese zusätzliche Leistung ist ab dem Zeitpunkt der Anmeldung ein zusätzliches monatliches Entgelt im 
voraus zu bezahlen. Mit dem zusätzlichen monatlichen Entgelt ist – österreichweit und nur bei Nutzung des 
Einwahlknotens (APN) „A1.net“ - das Surfen auf Vodafone live! - WAP-Seiten bereits abgegolten. Dabei sind 
für Vodafone Live! Entertainment Kunden bestimmte WAP Services bzw Online-Services auf dem 
Vodafone live! Portal frei nutzbar. Die jeweils aktuelle Liste dieser frei nutzbaren Services ist auf dem 
Vodafone! live Portal unter "Vodafone live!/ Mein live!" sowie auf www. A1.net/live ersichtlich. Für das Surfen 
auf Vodafone live! - WAP-Seiten besteht keine Datenvolumsbeschränkung. Für das Surfen auf externen 
Seiten (WAP-Seiten außerhalb des Vodafone live! Portals und Web-Seiten) werden die Verbindungsentgelte 
entsprechend dem B-FREE Datentarif verrechnet. 

mobilkom austria übernimmt keine Garantie für das Zurverfügungstellen eines bestimmten Content-
Portfolios. 

Eine Kündigung von Vodafone live! Entertainment ist jederzeit über das Vodafone live! Portal möglich. 

Vodafone live! Entertainment verlängert sich nach 30 Tagen ab Anmeldung automatisch, vorausgesetzt das 
B-FREE Guthaben des B-FREE Kundens ist um mindestens € 2,-- höher als der Betrag des monatlichen 
Entgelts für das Vodafone live! Entertainment. Ist ein zu geringes B-FREE Guthaben vorhanden, kann das 
Vodafone live! Entertainment nicht genutzt werden, der Kunde erhält eine SMS mit der Aufforderung zur 
Aufladung von Guthaben. Für das Surfen und Nutzen der oben genannten WAP-Services bzw. Online-
Services werden im Falle eines nicht ausreichend vorhandenen Guthabens die Verbindungsentgelte 
entsprechend dem B-FREE Datentarif verrechnet.  

Lädt der Kunde nicht innerhalb von 14 Tagen ab Aufforderung genügend B-FREE Guthaben auf, wird 
Vodafone live! Entertainment gekündigt und der Kunde mittels SMS informiert. 

 
B.7. B-FREE VODAFONE LIVE! ENTERTAINMENT PLUS 
 
Jeder B-FREE Kunde kann sich vom 19.06.2006 bis 31.03.2007 zur zusätzlichen Leistung Vodafone live! 
Entertainment Plus anmelden. 

Für diese zusätzliche Leistung ist ab dem Zeitpunkt der Anmeldung ein zusätzliches monatliches Entgelt im 
voraus zu bezahlen, wobei das B-FREE Guthaben des B-FREE Kunden jeweils zum Zeitpunkt der Abbuchung 
um mindestens € 2,-- höher sein muss als der Betrag des monatlichen Entgelts für Vodafone live! 
Entertainment Plus. Ist ein zu geringes B-FREE Guthaben vorhanden, kann Vodafone live! Entertainment 
Plus nicht genutzt werden, der Kunde erhält ein SMS mit der Aufforderung zur Aufladung von Guthaben. 
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Lädt der Kunde nicht innerhalb von 14 Tagen ab Aufforderung genügend B-FREE Guthaben auf, wird 
Vodafone live! Entertainment Plus gekündigt und der Kunde mittels SMS informiert. 

Mit dem zusätzlichen monatlichen Entgelt ist – österreichweit und nur bei Nutzung des Einwahlknotens 
(APN) „A1.net“ - das Surfen auf Vodafone live! - WAP-Seiten bereits abgegolten. Dabei sind für Vodafone 
Live! Entertainment Plus Kunden bestimmte Services (z. B. WAP- bzw Online-Services) auf dem Vodafone 
live! Portal frei nutzbar. Die jeweils aktuelle Liste dieser frei nutzbaren Services sowie für solche Services 
allenfalls geltende gesonderte Nutzungsbedingungen sind auf dem Vodafone! live Portal unter "Vodafone 
live!/ Mein live!" sowie auf www. A1.net/live ersichtlich. Für das Surfen auf Vodafone live! - WAP-Seiten 
besteht keine Datenvolumsbeschränkung. Für das Surfen auf externen Seiten (WAP-Seiten außerhalb des 
Vodafone live! Portals und Web-Seiten) werden die Verbindungsentgelte entsprechend dem B-FREE 
Datentarif verrechnet. Reicht das monatliche Guthaben nicht aus, um das monatliche Entgelt von Vodafone 
Live! Entertainment Plus abzudecken, werden für das Surfen und das Nutzen der genannten Services die 
Verbindungsentgelte entsprechend dem B-FREE Datentarif verrechnet. 

Eine Abbestellung ist durch Kündigung im Portal unter "Vodafone live!/ Mein live!" oder an der Hotline 0800 
664 664 jederzeit möglich. Eine Kündigung wird jeweils zum Ende der laufenden Abrechnungsperiode 
wirksam. 

mobilkom austria behält sich die Veränderung des auf dem Vodafone Live! Portal verfügbaren 
Contentangebots vor. Die Zurverfügungstellung eines bestimmten Contentportfolios kann nicht zugesichert 
werden. 

Es wird darauf hingewiesen, dass die Nutzung des Vodafone live! Portals endgeräteabhängig ist (Endgeräte 
aus Vodafone live! Portfolio/"Vodafone live Edition"). 

Ein Wechsel von Vodafone Live! Entertainment Plus in Vodafone Live! Entertainment ist nicht möglich. 

 
 
C. Basiszeit, Spitzenzeit 
 
C.1.   Beim Inlandsverkehr - Standard und bei einigen besonderen Inlandstarifen wird zwischen der 

Basiszeit und der Spitzenzeit unterschieden. Im Tarifmodell B-Free Weekend Plus wird beim 
Inlandstarif - Standard die Basiszeit in eine ermäßigte und eine normale Basiszeit unterteilt. 

 
C.1.1. B-FREE CLASSIC PLUS 
 

Basiszeit ist an Werktagen montags bis freitags von 20.00 bis 07.00 Uhr sowie an Samstagen, 
Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen ganztägig. Spitzenzeit ist an Werktagen montags bis 
freitags von 07.00 bis 20.00 Uhr. 

 
C.1.1. B-FREE CLASSIC UNLIMITED 

Basiszeit ist an Werktagen montags bis freitags von 20.00 bis 06.00 Uhr sowie an Samstagen, 
Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen ganztägig. Spitzenzeit ist an Werktagen montags bis 
freitags von 06.00 bis 20.00 Uhr. 

 
C.1.2. B-Free Weekend Plus 
 

Basiszeit ist an Werktagen montags bis freitags von 20.00 bis 07.00 Uhr, sowie an Samstagen, 
Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen ganztägig. Spitzenzeit ist an Werktagen montags bis 
freitags von 07.00 bis 20.00 Uhr. Beim Inlandstarif - Standard ist die ermäßigte Basiszeit von 
Freitag 21.00 Uhr bis Montag 07.00 Uhr, sowie an gesetzlichen Feiertagen ganztägig.  

 
 
C.1.3. B-FREE KOMIX PLUS 
 
          Basiszeit ist an Werktagen  montags bis freitags von 13:00 bis 18:00 Uhr, sowie an 

Samstagen, Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen ganztägig. Spitzenzeit ist an Werktagen 
montags bis freitags von 00:00 bis 13:00 Uhr sowie von 18:00 bis 24:00 Uhr. 

 
C.1.4. B-FREE KOMIX UNLIMITED 
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          Basiszeit ist an Werktagen  montags bis freitags von 13:00 bis 18:00 Uhr, sowie an 
Samstagen, Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen ganztägig. Spitzenzeit ist an Werktagen 
montags bis freitags von 00:00 bis 13:00 Uhr sowie von 18:00 bis 24:00 Uhr. 

 
C.1.5. B-FREE XTREME PLUS  

Basiszeit ist an Werktagen montags bis freitags von 20.00 bis 07.00 Uhr sowie an Samstagen, 
Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen ganztägig. Spitzenzeit ist an Werktagen montags bis 
freitags von 07.00 bis 20.00 Uhr. 

 
C.1.6. B-FREE XTREME UNLIMITED 

Basiszeit ist an Werktagen montags bis freitags von 20.00 bis 06.00 Uhr sowie an Samstagen, 
Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen ganztägig. Spitzenzeit ist an Werktagen montags bis 
freitags von 06.00 bis 20.00 Uhr. 

 
C.1.7. B-FREE 20   
 Basiszeit ist an Werktagen montags bis freitags von 20.00 bis 06.00 Uhr sowie an Samstagen, 

Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen ganztägig. Spitzenzeit ist an Werktagen montags bis 
freitags von 06.00 bis 20.00 Uhr. 

 
C.1.8. B-FREE 5  
 Basiszeit ist an Werktagen montags bis freitags von 20.00 bis 06.00 Uhr sowie an Samstagen, 

Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen ganztägig. Spitzenzeit ist an Werktagen montags bis 
freitags von 06.00 bis 20.00 Uhr. 

 
 
C.2.   Bei einigen besonderen Inlandstarifen, im Auslandsverkehr und bei Inmarsat-Verbindungen 

erfolgt keine Trennung in Basis- und Spitzenzeit.   
 
 
D. Tarifierungsdauer 
 
D.1.   Die Tarifierung beginnt mit der Herstellung der Verbindung und endet mit deren Trennung.  
 
D.2.   Die Taktzeit für die Tarifierung beträgt bei Verbindungen zu Inmarsat-Anschlüssen zehn Sekun-

den und bei Verbindungen in die Auslandszonen 4 und 5 beträgt die Taktzeit 15 Sekunden.  
 
D. 3. Ansonsten beträgt die Taktzeit für die Tarifierung 30 Sekunden. 
 
D. 4.  Zu Beginn jeder Taktzeit fällt der entsprechende Bruchteil (1/6, ¼, ½) des Verbindungsentgeltes 

für eine Minute an. 
 
D. 5. Sonderbestimmmung Taktzeit für Tarifierung B-FREE XTREME PLUS: 
 

Im Tarifmodell B-FREE XTREME PLUS beträgt nach Anmeldung und Aufladung von mind. € 20,-
- (in einem) für die nächsten 30 Tage die Taktzeit für die Tarifierung 60/30 Sekunden. Dies gilt 
für Verbindungen zu A1 und B-Free, zur Mobilbox, ins österreichische Festnetz und in andere 
Mobilnetze. Für alle anderen Verbindungen beträgt die Taktzeit für die Tarifierung 30 Sekunden 
(ausgenommen davon Verbindungen zu Inmersat-Anschlüssen und Verbindungen in die 
Auslandszonen 4 und 5 [siehe Punkt D.2] und Verbindungen zu Mehrwertnummern). Wenn 
nach 30 Tagen keine weitere Aufladung von mind. € 20,-- (in einem) erfolgt, dann gilt für 
Verbindungen zu A1 und B-FREE, A1 Mobilbox, ins österreichische Festnetz und in andere 
Mobilnetze die Taktung des Punktes D.3.  

 
D.6. In den Tarifmodellen B-FREE XTREME UNLIMITED, B-FREE CLASSIC UNLIMITED, B-FREE KOMIX 

UNLIMITED, B-FREE 20  und B-FREE 5  beträgt die Taktzeit 60/30 Sekunden (ausgenommen 
davon sind Verbindungen zu Inmersat-Anschlüssen und Verbindungen in die Auslandszonen 4 
und 5 [siehe Punkt D.2] sowie zu Mehrwertnummern).  
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D.7. Sonderbestimmung Taktzeit für Sprachverbindungen B-FREE 5  zu A1 und B-FREE: 
Im Tarifmodell B-FREE 5  beträgt die Taktzeit 60/60 Sekunden für Sprach-Verbindungen zu A1 
und B-FREE im Inlandsverkehr. 

 
E. Datenübertragung via GPRS: 

Der Zugang zum Datennetz via  GPRS Online Dienste erfolgt über den von mobilkom austria zur  
Verfügung gestellten APN „A1.net“. 

 
F. Multi Media Messaging Service (MMS) 
 
F.1. Mittels der Leistung Multimedia Messaging Service können Multimedia Nachrichten mit bis zu 100 

kb Datenvolumen von A1 Teilnehmern an andere Mobilfunkanschlüsse∗ oder an e-Mail Adressen 
übermittelt werden.  

F.2. Die Tarifierung ist abhängig vom übertragenen Datenvolumen und kann vom Empfänger der MMS 
abhängig sein, wobei zwischen MMS an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1 und an e-mail 
Adressen einerseits und MMS an andere Mobilfunkanschlüsse∗ andererseits unterschieden wird. 

 
F.3. Bei allen Neuanmeldungen ab dem 01.07.2005 sowie bei einem Tarifwechsel ab dem 01.07.2005 

in B-FREE CLASSIC UNLIMITED B-FREE KOMIX UNLIMITED und B-FREE XTREME UNLIMITED 
erfolgt die Tarifierung pro versendeter MMS und kann vom Empfänger der MMS abhängig sein, 
wobei im Inland zwischen MMS an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1 und an e-Mail 
Adressen einerseits und MMS an andere Mobilfunkanschlüsse∗ andererseits unterschieden wird. 
(siehe auch Nicht-Sprache Dienste, Punkt 2.5.5 und 2.5.6.). 

F.4. Zum Versand einer Multimedia Nachricht ist eine Verbindung vom mobilen Endgerät über ein 
externes IP Datennetz (Internet) zum benutzten Multimedia Messaging Center (MMSC) 
notwendig. Für den Empfang von Multimedia Nachrichten ist ebenfalls eine solche Verbindung 
zwischen dem Endgerät des Empfängers und dem MMSC erforderlich. Diese für den Versand und 
Empfang notwendigen Verbindungen können sowohl über GPRS Online Dienste als auch über 
Mobil-Data hergestellt werden, wobei für die Verbindung Entgelte, abhängig vom gewählten 
Tarifmodell, verrechnet werden. 

 
F.5. Erfolgt der Zugang zu diesem Datennetz via GPRS Online Dienste über den von Mobilkom Austria 

zur Verfügung gestellten APN "free.A1.net", ist die Verbindung zum Datennetz im Inland 
entgeltfrei. Werden andere Zugangswege benutzt, oder wird dieser APN im Roamingbetrieb 
genutzt, werden für die Verbindung zum MMSC Entgelte, abhängig vom gewählten Tarifmodell 
oder von den Roamingtarifen des jeweiligen Netzbetreibers, in Rechnung gestellt.  

 
 
G. Entgeltansätze 
 
 
Nr. 

 
Entgeltansätze für Mobilfunkverbindungen A1 
(B-FREE) 

Durchschnittliches 
Entgelt pro Minute in €

 Verbindungsentgelt im Selbstwählverkehr mit USt 
1. Inlandsverkehr - Standard - B-FREE Classic Plus, 

Verbindungen 
Mit USt 

1.1. zu einer Mobil-Box (664 77)  
1.1.1. Basiszeit 0,30 
1.1.2. Spitzenzeit 0,70 
1.2. zu Mobilfunkanschlüssen A1 (0664) 0,30 

                                                           
∗ vorbehaltlich Unterstützung durch die Bereitsteller. 
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1.3. zu inländischen Festnetztelefonanschlüssen einschließlich der 
direkt an die Netze der Mobilkom angeschlossenen „Corporate-
Networks“ (0664 67)  

 

1.3.1. Basiszeit 0,30 
1.3.2. Spitzenzeit 0,70 
1.4. zu anderen Mobilfunkanschlüssen∗  

 
 

1.4.1. Basiszeit 0,30 
1.4.2. Spitzenzeit 0,70 
1.5. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live Package/Vodafone 

Live Entertainment 
5,00 

1.6. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live! Entertainment Plus 9,00 
2 
 

Inlandsverkehr - Standard - B-FREE CLASSIC 
UNLIMITED, Verbindungen 

Mit USt 

2.1. zu einer Mobil-Box (664 77)  
2.1.1. Basiszeit 0,30 
2.1.2. Spitzenzeit 0,70 
2.2. zu Mobilfunkanschlüssen A1 (0664)  0,30 
2.2.1. Monatliches Entgelt für B-FREE  FRIEND 2,00 

2.2.2. zu 1 B-FREE  FRIEND (1 A1 oder B-FREE Rufnummer) bis 
31.12.2007 

0,00 

2.3. zu inländischen Festnetztelefonanschlüssen einschließlich der 
direkt an die Netze der Mobilkom angeschlossenen „Corporate-
Networks“ (0664 67) 
 

 

2.3.1. Basiszeit 0,30 
2.3.2. Spitzenzeit 0,70 
2.4. zu anderen Mobilfunkanschlüssen∗ 

 
 

2.4.1. Basiszeit 0,30 
2.4.2. Spitzenzeit 0,70 
2.5. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live Package/Vodafone 

Live! Entertainment 
5,00 

2.6. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live! Entertainment Plus  9,00 
3. Inlandsverkehr – Standard - B-FREE WEEKEND PLUS, 

Verbindungen 
 

3.1. zu einer Mobil-Box ( 664 77)  
3.1.1. Basiszeit ermäßigt 0,20 
3.1.2. Basiszeit normal 0,44 
3.1.3. Spitzenzeit 0,70 
3.2. zu Mobilfunkanschlüssen A1 (0664)  
3.2.1. Basiszeit ermäßigt 0,20 
3.2.2. Basiszeit normal und Spitzenzeit 0,44 
3.3. zu inländischen Festnetztelefonanschlüssen einschließlich der 

direkt an die Netze der Mobilkom angeschlossenen „Corporate-
Networks“ (0664 67) 

 

3.3.1 Basiszeit ermäßigt 0,20 
3.3.2 Basiszeit normal 0,44 
3.3.3 Spitzenzeit 0,70 
3.4 zu anderen Mobilfunkanschlüssen∗  
                                                           
 
∗ vorbehaltlich der Unterstützung durch die Bereitsteller. 
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3.4.1 Basiszeit ermäßigt 0,20 
3.4.2. Basiszeit normal 0,44 
3.4.3. Spitzenzeit 0,70 
3.5. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live Package/ Vodafone 

Live! Entertainment 
5,00 

3.6. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live! Entertainment Plus 9,00 
4. Inlandsverkehr - Standard - B-FREE KOMIX PLUS, 

Verbindungen 
 

4.1. Zu einer Mobil-Box (664 77)  
4.1.1. Basiszeit 0,30 
4.1.2. Spitzenzeit 0,70 
4.2. zu Mobilfunkanschlüssen A1 (0664)  
4.3. zu inländischen Festnetztelefonanschlüssen einschließlich der 

direkt an die Netze der Mobilkom angeschlossenen „Corporate-
Networks“ (0664 67) 

 

4.3.1 Basiszeit 0,30 
4.3.2. Spitzenzeit 0,70 
4.4. zu anderen Mobilfunkanschlüssen∗   
4.4.1 Basiszeit 0,30 
4.4.2. Spitzenzeit 0,70 
4.5. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live Package/Vodafone 

Live! Entertainment 
5,00 

4.6. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live! Entertainment Plus 9,00 
5.  Inlandsverkehr – Standard – B-FREE KOMIX 

UNLIMITED, Verbindungen 
 

5.1. zu einer Mobil-Box (664 77)  
5.1.1. Basiszeit 0,30 
5.1.2. Spitzenzeit 0,70 
5.2. zu Mobilfunkanschlüssen A1 (0664)  
5.3. zu inländischen Festnetztelefonanschlüssen einschließlich der 

direkt an die Netze der Mobilkom angeschlossenen „Corporate-
Networks“ (0664 67) 

 

5.3.1. Basiszeit 0,30 
5.3.2. Spitzenzeit 0,70 
5.3.3. Monatliches Entgelt für B-FREE FRIEND  2,00 
5.3.4. zu 1 B-FREE FRIEND  (1 A1 oder B-FREE Rufnummer) bis zum 

31.12.2007 
0,00 

5.4. zu anderen Mobilfunkanschlüssen∗   
5.4.1. Basiszeit 0,30 
5.4.2. Spitzenzeit 0,70 
5.5. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live Package/Vodafone 

Live! Entertainment  
5,00 

5.6. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live! Entertainment Plus 9,00 
6. Inlandsverkehr - Standard - B-FREE XTREME PLUS, 

Verbindungen 
 

6.1. zu einer Mobil-Box (664 77), Taktung siehe Tarifierungsdauer, 
Punkt D.5. 

 

6.1.1. Basiszeit 0,30 
6.1.2. Spitzenzeit 0,70 
6.2. zu Mobilfunkanschlüssen A1 (0664)  

                                                           
∗ vorbehaltlich der Unterstützung durch die Bereitsteller. 
 



EB B-FREE Stand 08 02 2007 - 14 -
   
  
 

6.2.1. in ersten 30 Tagen nach Anmeldung zu B-FREE XTREME PLUS 
bzw. für 30 Tage nach jeder Aufladung von mind. € 20,-- (in 
einem), Taktung siehe Tarifierungsdauer, Punkt D.5.  

0,05 

6.2.2. ab 30 Tagen nach Anmeldung zu B-FREE XTREME PLUS ohne 
weitere Aufladung von mind. € 20,-- (in einem), Taktung siehe 
Tarifierungsdauer, Punkt D.5. 

0,30 

6.3. zu inländischen Festnetztelefonanschlüssen einschließlich der 
direkt an die Netze der Mobilkom angeschlossenen „Corporate-
Networks“ (0664 67),Taktung siehe Tarifierungsdauer, Punkt 
D.5. 

 

6.3.1. Basiszeit 0,30 
6.3.2. Spitzenzeit 0,70 
6.4. zu anderen Mobilfunkanschlüssen∗, Taktung siehe 

Tarifierungsdauer, Punkt D.5. 
 

6.4.1 Basiszeit 0,30 
6.4.2. Spitzenzeit 0,70 
6.5. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live Package/Vodafone 

Live! Entertainment 
5,00 

6.6. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live! Entertainment Plus 9,00 
7. Inlandsverkehr - Standard - B-FREE XTREME 

UNLIMITED, Verbindungen 
 

7.1. zu einer Mobil-Box (664 77)  
7.1.1. Basiszeit 0,30 
7.1.2. Spitzenzeit 0,70 
7.2. zu Mobilfunkanschlüssen A1 (0664)  
7.2.1. in ersten 30 Tagen nach Anmeldung zu B-FREE XTREME bzw. 

für 30 Tage nach jeder Aufladung von mind. € 20,-- (in einem)
0,05 

7.2.2. ab 30 Tagen nach Anmeldung zu B-FREE XTREME ohne 
weitere Aufladung von mind. € 20,-- (in einem) 

0,30 

7.3. Monatliches Entgelt für B-FREE FRIEND  2,00 
7.3.1. Zu 1 B-FREE FRIEND (1 A1 oder B-FREE Rufnummer) bis 

31.12.2007 
0,00 

7.4. zu anderen Mobilfunkanschlüssen∗   
7.4.1. Basiszeit 0,30 
7.4.2. Spitzenzeit 0,70 
7.5. zu inländischen Festnetztelefonanschlüssen einschließlich der 

direkt an die Netze der Mobilkom angeschlossenen „Corporate-
Networks“ (0664 67), 

 

7.5.1. Basiszeit 0,30 
7.5.2. Spitzenzeit 0,70 
7.6. zu anderen Mobilfunkanschlüssen∗   
7.6.1. Basiszeit 0,30 
7.6.2. Spitzenzeit 0,70 
7.7. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live Package/Vodafone 

Live! Entertainment 
5,00 

7.8. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live! Entertainment Plus 9,00 
8. Inlandsverkehr - Standard - B-FREE 20, Verbindungen  
8.1. zu einer Mobil-Box (664 77)  
8.1.1. Basiszeit 0,20 
8.1.2. Spitzenzeit 0,20 
8.2. zu Mobilfunkanschlüssen A1 (0664)  
8.2.1. Basisizeit 0,20 
                                                           
∗ vorbehaltlich der Unterstützung durch die Bereitsteller. 
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8.2.2. Spitzenzeit 0,20 
8.3. zu inländischen Festnetztelefonanschlüssen einschließlich der 

direkt an die Netze der Mobilkom angeschlossenen „Corporate-
Networks“ (0664 67) 

 

8.3.1. Basiszeit 0,40 
8.3.2 Spitzenzeit 0,40 
8.4. Monatliches Entgelt für B-FREE FRIEND  2,00 
8.5. zu 1 B-FREE FRIEND  (1 A1 oder B-FREE Rufnummer) bis zum 

31.12.2007 
0,00 

8.6. zu anderen Mobilfunkanschlüssen∗   
8.6.1. Basiszeit 0,40 
8.6.2. Spitzenzeit 0,40 
8.7. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live Package/Vodafone 

Live! Entertainment 
5,00 

8.8. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live! Entertainment Plus 9,00 
9. Inlandsverkehr - Standard - B-FREE 5 , Verbindungen  
9.1. zu einer Mobil-Box (664 77)  
9.1.1. Basiszeit 0,20 
9.1.2. Spitzenzeit 0,20 
9.2. zu Mobilfunkanschlüssen A1 (0664)  
9.2.1. Basiszeit 0,05 
9.2.2. Spitzenzeit 0,05 
9.3. zu inländischen Festnetztelefonanschlüssen einschließlich der 

direkt an die Netze der Mobilkom angeschlossenen „Corporate-
Networks“ (0664 67) 

 

9.3.1. Basiszeit 0,40 
9.3.2. Spitzenzeit 0,40 
9.4. Monatliches Entgelt für B-FREE FRIEND  2,00 
9.5. zu 1 B-FREE FRIEND  (1 A1 oder B-FREE Rufnummer) bis zum 

31.12.2007 
0,00 

9.6. zu anderen Mobilfunkanschlüssen∗   
9.6.1. Basiszeit 0,40 
9.6.2. Spitzenzeit 0,40 
9.7. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live Package/Vodafone 

Live! Entertainment  
5,00 

9.8. monatliches Entgelt für A1 Vodafone Live! Entertainment Plus 9,00 
10. Inlandsverkehr - Besondere Tarife  
10.1. Notruf zu einem Notdienstträger im engeren Sinn (112, 122, 

128, 133, 141, 144) 
 

unentgeltlich 
10.2. Verbindungen zur Telefonstörungsannahmestelle der Mobilkom 

(111 1 oder 111 66) 
 

unentgeltlich 
10.3. "Freephone-Service" der Mobilkom, der Telekom und anderer 

Betreiber (080) 
 

unentgeltlich 
10.4. Personenbezogene Dienste (0710) 0,0727 
10.5. Rufnummern für Dial Up Zugänge (0718)  
10.5.1. Tarifmodell CLASSIC PLUS, Basiszeit 0,3000 
10.5.2. Tarifmodell CLASSIC PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.5.3. Tarifmodell WEEKEND PLUS, Basiszeit ermäßigt 0,2000 
10.5.4. Tarifmodell WEEKEND PLUS, Basiszeit normal 0,4400 
10.5.5. Tarifmodell WEEKEND PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.5.6. Tarifmodell KOMIX PLUS, Basiszeit 0,3000 
10.5.7. Tarifmodell KOMIX PLUS, Spitzenzeit 0,7000 

                                                           
 
∗ vorbehaltlich der Unterstützung durch die Bereitsteller. 
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10.5.8. Tarifmodell XTREME PLUS, Basiszeit 0,3000 
10.5.9. Tarifmodell XTREME PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.5.10. Tarifmodell CLASSIC UNLIMITED, Basiszeit 0,3000 
10.5.11. Tarifmodell CLASSIC UNLIMITED, Spitzenzeit 0,7000 
10.5.12. Tarifmodell KOMIX UNLIMITED, Basiszeit 0,3000 
10.5.13. Tarifmodell KOMIX UNLIMITED, Spitzenzeit 0,7000 
10.5.14. Tarifmodell XTREME UNLIMITED, Basiszeit 0,3000 
10.5.15. Tarifmodell XTREME UNLIMITED, Spitzenzeit 0,7000 
10.5.16. Tarifmodell 20 , Basiszeit 0,3000 
10.5.17. Tarifmodell 20 , Spitzenzeit 0,7000 
10.5.18. Tarifmodell 5 , Basiszeit 0,3000 
10.5.19. Tarifmodell 5 , Spitzenzeit 0,7000 
10.6. Standortunabhängige Festnetznummern (0720)  
10.6.1. Tarifmodell CLASSIC PLUS, Basiszeit 0,3000 
10.6.2. Tarifmodell CLASSIC PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.6.3. Tarifmodell WEEKEND PLUS, Basiszeit ermäßigt 0,2000 
10.6.4. Tarifmodell WEEKEND PLUS, Basiszeit normal 0,4400 
10.6.5. Tarifmodell WEEKEND PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.6.6. Tarifmodell KOMIX PLUS, Basiszeit 0,3000 
10.6.7. Tarifmodell KOMIX PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.6.8. Tarifmodell XTREME PLUS, Basiszeit 0,3000 
10.6.9. Tarifmodell XTREME PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.6.10. Tarifmodell CLASSIC UNLIMITED, Basiszeit 0,3000 
10.6.11. Tarifmodell CLASSIC UNLIMITED, Spitzenzeit 0,7000 
10.6.12. Tarifmodell KOMIX UNLIMITED, Basiszeit 0,3000 
10.613. Tarifmodell KOMIX UNLIMITED, Spitzenzeit 0,7000 
10.6.14. Tarifmodell XTREME UNLIMITED, Basiszeit 0,3000 
10.6.15. Tarifmodell XTREME UNLIMITED, Spitzenzeit 0,7000 
10.6.16. Tarifmodell 20 , Basiszeit 0,3000 
10.6.17. Tarifmodell 20 , Spitzenzeit 0,7000 
10.6.18. Tarifmodell 5 , Basiszeit 0,3000 
10.6.19. Tarifmodell 5 , Spitzenzeit 0,7000 
10.7. "Universal Access"-Nummer (0664 669) 0,2173 
10.8. Rufnummern für konvergente Dienste (0780)  
10.8.1. Tarifmodell CLASSIC PLUS, Basiszeit 0,3000 
10.8.2.  Tarifmodell CLASSIC PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.8.3. Tarifmodell WEEKEND PLUS, Basiszeit ermäßigt 0,2000 
10.8.4. Tarifmodell WEEKEND PLUS, Basiszeit normal 0,4400 
10.8.5. Tarifmodell WEEKEND PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.8.6. Tarifmodell KOMIX PLUS, Basiszeit 0,3000 
10.8.7. Tarifmodell KOMIX PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.8.8. Tarifmodell XTREME PLUS, Basiszeit 0,3000 
10.8.9. Tarifmodell XTREME PLUS, Spitzenzeit 0,7000 
10.8.10. Tarifmodell CLASSIC UNLIMITED, Basiszeit 0,3000 
10.8.11. Tarifmodell CLASSIC UNLIMITED, Spitzenzeit 0,7000 
10.8.12. Tarifmodell KOMIX UNLIMITED, Basiszeit 0,3000 
10.8.13.  Tarifmodell KOMIX UNLIMITED, Spitzenzeit 0,7000 
10.8.14. Tarifmodell XTREME UNLIMITED, Basiszeit 0,3000 
10.8.15. Tarifmodell XTREME UNLIMITED, Spitzenzeit 0,7000 
10.8.16. Tarifmodell 20 , Basiszeit 0,3000 
10.8.17. Tarifmodell 20 , Spitzenzeit 0,7000 
10.8.18. Tarifmodell 5 , Basiszeit 0,3000 
10.8.19. Tarifmodell 5 , Spitzenzeit 0,7000 
10.9. Dienste mit geregelter Tarifobergrenze, Höchstwert  
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10.9.1. Stufe 1 (0810) 0,0727 
10.9.2. Stufe 2 (0820) 0,1453 
10.10. Mehrwertdienste  
10.10.1. Frei kalkulierbare Mehrwert- (09) und Auskunftsdienste (118) variabel 
11. Auslandsverkehr, Verbindungen zu  
11.1. Nachbarländer und Europa Spezial 0,72 
11.2. International 1 0,72 
11.3. International 2 0,72 
11.4. International 3 1,10 
11.5. International 4 1,60 
12. Verbindungen zu Inmarsat-Anschlüssen  
12.1. Verbindungen zu Inmarsat-A, (0087x1, 0087x8), Inmarsat-

Aero (0087x5); Iridium (008816, 008817), Globalstar (008818, 
008819); OnAir (0088298), MCP (0088232) 

6,18 

12.2. Verbindungen zu Inmarsat-B oder Inmarsat M (0087x3, 
0087077 oder 0087x6) 

4,73 

12.3. Verbindungen zu Inmarsat-Mini-M (0087x76) oder Thuraya 
(0088216) 

3,28 

 
 
1.5. Nicht-Sprache-Dienste 
 

Nr. Entgeltansätze für Mobilfunkverbindungen A1 (B-FREE) 
Nicht-Sprache-Dienste 

Durch-schnittliches 
Entgelt pro Minute in €

 Verbindungsentgelt  mit USt 
1. A1-W@P Dienst  
A. Im Selbstwählverkehr innerhalb des GSM-Netzes der Mobilkom 

werden abgehende Mobilfunkverbindungen A1 (B-FREE) tarifiert. 
Die Höhe des Verbindungsentgeltes ist vom B-FREE Onlinetarif 
und von der Tarifierungsdauer gemäß den Punkten 1.2.D.1 und 
1.2.D.3 abhängig. 

 

1.1. B-FREE Onlinetarif, durchschnittliches Verbindungsentgelt pro 
Minute 

 
0,20 

2. Mobil-Text  
2.1. Innerhalb des GSM-Netzes der Mobilkom  
A. Das Verbindungsentgelt ist für jede abgehende Kurznachricht, für 

jede Zustellbestätigungen** von Kurznachrichten und für jede 
nach Inanspruchnahme*** eines A1-SMS-Abfrage empfangene 
Kurznachricht zu bezahlen. 

 

2.1.1. Entgelt, pro abgehender Kurznachricht 0,22 
2.1.2. Zustellbestätigung für eine abgehende Kurznachricht 0,22 
2.1.3. Entgelt, pro abgehender Kurznachricht in den Tarifmodellen B-

FREE 20  und B-FREE 5  
0,20 

2.1.4. Zustellbestätigung für eine abgehende Kurznachricht in den 
Tarifmodellen B-FREE 20  und B-FREE 5  

0,20 

2.1.5. A1 SMS-Abfrage Service***, pro empfangene Kurznachricht 0,2616 
2.1.6. Entgelt für jede abgehende Kurznachricht in ein ausländisches 

Netz im Geltungszeitraum des ermäßigten Sprachtelefonie-
Entgelts gemäß Punkt 6.2.1. im Tarifmodell B-FREE XTREME 
PLUS 

0,30 
 

 

                                                           
** dieser Dienst wird nicht von allen am Markt befindlichen Endgeräten und Netzbetreibern 
unterstützt. 
*** konnte keine Information gefunden werden, ist der Empfang der Nachricht entgeltfrei 
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2.1.7. Entgelt für jede abgehende Kurznachricht in ein ausländisches 
Netz im Geltungszeitraum des Sprachtelefonie-Entgelts gemäß 
Punkt 6.2.2. im Tarifmodell B-FREE XTREME PLUS 

0,22 
 

2.1.8. Entgelt für jede abgehende Kurznachricht in ein ausländisches 
Netz in den Tarifmodellen B-FREE XTREME UNLIMITED, B-FREE 
CLASSIC UNLIMITED,B-FREE KOMIX UNLIMITED, B-FREE 20  
und B-FREE 5  

0,30 

2.1.9. Entgelt für jede abgehende Kurznachricht in ein ausländisches 
Netz im Geltungszeitraum des Sprachtelefonie-Entgelts in den 
Tarifmodellen B-FREE XTREME, B-FREE CLASSIC, B-FREE KOMIX 

0,22 
 

 
 
2.2. 

 
Innerhalb eines ausländischen Mobilfunknetzes 
(Roaming) 

 

 HINWEIS: Das anfallende Entgelt wird vom Guthaben an 
Verbindungsentgelten abgezogen und – auch bei Inanspruch-
nahme des Touristik-Roaming - nicht mit einer Rechnung 
vorgeschrieben.  

 

2.2.1. Ankommende Kurznachricht, Tarifierung gemäß Punkt 2.6, 
Nr. 7.1 

2.2.2. Entgelt, pro abgehender Kurznachricht, Tarifierung gemäß Punkt 2.6, 
Nr. 7.2 

2.3.  GPRS****  
 Datenübertragung via GPRS, pro begonnenem Block a 16 KB und 

Session 0,30 

2.4.  WLAN  -  (B-Free WLAN)  
 Datenübertragung via WLAN pro begonnenem Block a 64 KB 

Datenvolumen  0,30 

2.5. Multi Media Messaging Service (MMS)  
2.5.1. Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem 

Datenvolumen bis zu 30 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse des 
Netzes von A1 und an e-mail Adressen abgehender Multimedia 
Nachricht und Empfänger1 

0,4900 

2.5.2. Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem 
Datenvolumen von 31 bis zu 100 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse 
des Netzes von A1 und an e-mail Adressen abgehender 
Multimedia Nachricht und Empfänger1 

0,7900 

2.5.3. Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem 
Datenvolumen bis zu 30 kb, pro an andere Mobilfunkanschlüsse2 
abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger1  

0,5900 

2.5.4 Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem 
Datenvolumen von 31 bis zu 100 kb, pro an andere 
Mobilfunkanschlüsse2 abgehender Multimedia Nachricht und 
Empfänger1  

0,9900 

2.5.5. Multi Media Messaging Service (MMS) pro an 
Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1 und an e-mail Adressen 
abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger1 

0,4000 

                                                           
**** GPRS-Roaming ist bei Anmeldung zu Touristik Roaming mit ausgewählten Netzbetreibern, die dem 
Anhang zu den Entgeltbestimmungen A1 „GPRS-Roaming Sondertarife“ entnommen werden können, 
im Rahmen einer befristeten Aktion (bis 30.05.2004) zu denselben Tarifen wie im Inland im 
Tarifmodell B-FREE möglich. GPRS-Roaming ohne Vertrag ist mit ausgewählten Netzbetreibern, die 
dem Anhang „B-Free Roaming ohne Vertrag“ entnommen werden können, im Rahmen einer 
befristeten Aktion (bis 15.9.2004) zu denselben Tarifen wie im Inland im Tarifmodell B-FREE möglich. 
1 Zuzüglich Entgelte für Verbindungsaufbau je nach Tarifmodell, sofern der Kunde nicht den von 
Mobilkom zur Verfügung gestellten APN "free A1.net" nutzt, sowie im Roamingfall.  
2 vorbehaltlich der Unterstützung durch die Bereitsteller. 
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2.5.6. Multi Media Messaging Service (MMS) pro an andere 
Mobilfunkanschlüsse2 abgehender Multimedia Nachricht und 
Empfänger1  

0,6000 

 
 
1.6.    Standardmäßig eingerichtete Zusatzdienste  
 
Punkt Nr. Entgeltansätze für standardmäßig eingerichtete 

Zusatzdienste für Mobilfunkanschlüsse A1 (B-FREE) 
Entgelt in € 

  Entgelte pro Anschluß mit USt 
1.4.1.  Auskunft über das aktuelle Guthaben unentgeltlich 
1.4.2.  Rufsperre unentgeltlich 
1.4.3.  Anrufumleitung zu der Mobil-Box des Anschlusses  
 1. Verbindungsentgelt  
 a. Das Verbindungsentgelt bis zur Vermittlungsstelle des 

umleitenden Anschlusses ist vom Anrufer zu bezahlen. 
Das etwaig anfallende Verbindungsentgelt für die von 
dieser Vermittlungsstelle zum Zielanschluß umgeleiteten 
Verbindungen ist vom Kunden, der diesen Zusatzdienst in 
Anspruch nimmt, zu bezahlen. 

 

 1.1. Anrufumleitung innerhalb des GSM-Netzes der Mobilkom unentgeltlich 
 1.2. Anrufumleitung innerhalb eines ausländischen Mobilfunk-

netzes (Touristik-Roaming, Punkt 2.6), Tarifierung 
 
HINWEIS: Die Verbindung wird zunächst zum Netz, in 
welchem sich der Kunde befindet, nachgesandt und erst 
von dort zum Zielanschluß umgeleitet. 

 
gemäß Punkt 2.6, 
Nr 7.1 und Nr. 7.2 

1.4.4.  Anruferidentifizierung  
 1. Vergabe der Berechtigung bei der Herstellung des 

Anschlusses 
 

unentgeltlich 
 2. Entzug der Berechtigung für die Inanspruchnahme des 

Zusatzdienstes Anruferidentifizierung 
 

unentgeltlich 
1.4.5.  Unterdrückung der Anruferidentifizierung im 

Einzelfall 
unentgeltlich 

1.4.6.  Anklopfen unentgeltlich+ 
1.4.7.  Rückfrage mit Makeln  
 1. Verbindungsentgelt für die  zweite vom Kunden aufge-

baute Verbindung, Tarifierung 
 

Gemäß Punkt 1.2 oder 
–im Fall des Touristik-

Roaming- 
gemäß Punkt 2.6, 

Nr. 7.2 
1.4.8.  Kennwort  
 1. Vergabe eines Kennwortes bei der Herstellung des 

Anschlusses 
 

unentgeltlich 
 
 
1.7.     Standardleistung der Mobil-Box gemäß Punkt 1 der gesonderten Entgeltbestimmungen für die 
Inanspruchnahme der Mobil-Box. 
 
 
2. Zusätzliche Leistungen 

                                                           
 
+  Im Fall der Inanspruchnahme der zusätzlichen Leistung Touristik-Roaming ist hinsichtlich der 

zweiten vom Kunden entgegengenommenen Verbindung Punkt 2.6 Nr. 7.1 zu beachten. 
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Punkt Nr. Entgeltansätze für zusätzliche Leistungen bei 

Mobilfunkanschlüssen A1 (B-FREE) 
  Entgelte pro Anschluß 

Entgelt in € 
mit USt 

2.1.  Zweitausfertigung der SIM-Karte  
 1. Einmaliges Entgelt für jede Zweitausfertigung 25,44 
2.2.  Zusatzdienst Ständige Unterdrückung der 

Anruferidentifizierung 
 

 1. Vergabe der Berechtigung bei Herstellung des 
Anschlusses 

 
unentgeltlich 

2.3.  Operatordienste der Mobilkom  
2.3.1.  A1 Auskunft (11866) variabel 
  

 
 
 

Für jede Inanspruchnahme des Auskunftsdienstes 
(11866) ist ein erhöhtes Verbindungsentgelt zu bezahlen, 
das dem Anrufer zu Beginn jeder Verbindung entgeltfrei 
bekannt gegeben wird.  
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2.3.2.  A1-Voice Service (77077**)  
  Für jede Inanspruchnahme des A1-Voice Services kommt 

das Verbindungsentgelt A1 ruft Mobilbox zur Anwendung. 
 
 

 

2.4  A1 Mobil Guide**  
 a. Für jede Inanspruchnahme ist - neben dem während der 

Inanspruchnahme anfallenden Verbindungsentgelt – ein 
einmaliges Entgelt zu bezahlen. Dieses Entgelt wird vom 
Guthaben von Verbindungsentgelten abgezogen. 

 

 1. Einmaliges Entgelt für jede Abfrage variabel 
 2. Verbindungsentgelt,  

B-FREE Onlinetarif, durchschnittliches Verbindungsentgelt 
pro Minute 

 
 

0,20 
2.5.  A1 WAP Abfrage Service**  
 a. Für jede Abfrage ist – neben dem während der 

Inanspruchnahme anfallenden Verbindungsentgelt – ein 
einmaliges Entgelt zu bezahlen 

 

 1. Einmaliges Entgelt für jede Abfrage, auf das der Kunde 
bei jeder Abfrage gesondert hingewiesen wird 

 
variabel 

 2. Verbindungsentgelt, Tarifierung B-Free Online Tarif  
gemäß Punkt 1.3 Nr.1.1

2.6.  Touristik-Roaming (Roaming mit Vertrag)  
 A. Für die Vergabe der Berechtigung ist ein einmaliges 

Entgelt zu bezahlen. Das Guthaben an Verbindungs-
entgelten muß zumindest 10 Cent betragen. 

 

 B. Alle durch das Touristik-Roaming anfallenden Entgelte 
werden durch Rechnung vorgeschrieben. Vom Kunden ist 
eine Ermächtigung für den Einzug von Forderungen nach 
dem Einzugsermächtigungsverfahren zu erteilen. 

 

 C. Im Falle eines Zahlungsverzuges des Kunden ist – un-
beschadet der Verrechnung von Verzugszinsen für die 
betreffende Forderung – ein Mahnentgelt zu bezahlen. 

 

 D. Im Falle einer Sperre des Anschlusses wegen einer Ver-
tragsverletzung durch den Kunden ist ein Sperrentgelt 
und für die Wiedereinschaltung ein Einschalteentgelt zu 
bezahlen. 

 

 1. Einmaliges Engelt für jede Vergabe einer Berechtigung 
zur Inanspruchnahme des Touristik-Roaming 

 
7,27 

 2. Entzug der Berechtigung für die Inanspruchnahme des 
Touristik-Roaming 

 
unentgeltlich 

 3. Einmaliges Entgelt für jede einfache Mahnung 7,- 
 4. Einmaliges Entgelt für jede qualifizierte Mahnung 7,- 
 5. Einmaliges Sperrentgelt aufgrund einer 

Vertragsverletzung, pro Sperre 
 

20,- 
 6. Einmaliges Einschalteentgelt nach einer 

Vertragsverletzung, pro Sperre 
 

20,- 
 7. Mobilfunkverbindungen A1 (B-FREE) einschließlich B-FREE 

W@P Dienst innerhalb eines ausländischen 
Mobilfunknetzes (Roaming) 

 

                                                           
** für die Nutzung ist ein w@p-fähiges Endgerät erforderlich 
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 a. Im Selbstwählverkehr innerhalb eines ausländischen 
Mobilfunknetzes werden ankommende und abgehende 
Mobilfunkverbindungen A1 (B-FREE) tarifiert. Darunter 
fallen auch die vom Kunden bei Inanspruchnahme der 
Zusatzdienste Anklopfen und Makeln entgegengenom-
menen oder aufgebauten zweiten Verbindungen. 

 

 7.1. Ankommende Mobilfunkverbindungen A1 (B-FREE)  
  Die Höhe des Verbindungsentgeltes ist von dem für die 

jeweilige Verbindung maßgeblichen Entgeltansatz sowie 
von der Tarifierungsdauer abhängig. Der Entgeltansatz 
bestimmt sich nach der Zonenzuordnung des Landes, 
nach dem die Verbindung hergestellt wird. Die Zonenein-
teilung und Tarifansätze können dem Anhang „Vodafone 
World A1“ entnommen werden. Die Taktung beträgt 60 
Sekunden.   

 

 7.2. Abgehende Mobilfunkverbindungen A1 (B-FREE)  
 a. Im Selbstwählverkehr innerhalb eines fremden 

Mobilfunknetzes werden abgehende Mo-
bilfunkverbindungen A1 (ausgenommen zu Dienste- und 
Satellitennummern) einschließlich SMS (ausgenommen zu 
Dienstenummern) gemäß Anhang „Vodafone World A1“ 
tarifiert. Die Taktung beträgt 60 Sekunden 

 

 b. Im Selbstwählverkehr innerhalb eines fremden Mobilfunk-
netzes werden abgehende Mobilfunkverbindungen A1 zu 
Dienste- und Satellitennummern (Verfügbarkeit hängt 
vom jeweiligen Netzbetreiber ab), die nicht unter 
Nr.7.2.a. fallen nach den Bestimmungen des jeweiligen 
Betreibers einschließlich allfälliger (Umsatz-)Steuer 
tarifiert. Die Taktung für diese Verbindungen wird vom 
jeweiligen Netzbetreiber festgelegt. Abgehende SMS zu 
Satelliten-netzen werden jedenfalls gemäß Nr.7.2.a. 
tarifiert.    
Weiters ist der Betreiber des fremden Netzes berechtigt, 
zu diesem Entgelt einschließlich der gesetzlichen (Umsatz-
)Steuern den "Visitor PLMN Multiplier" in Höhe von höchs-
tens 15% als Bearbeitungszuschlag vorzuschreiben. 
Zusätzlich ist zu dem Entgelt des Netzbetreibers – 
einschließlich allfälliger (Umsatz-)Steuern – ein Bearbei-
tungszuschlag an die Mobilkom ("Home PLMN Mark Up") 
vom Kunden zu bezahlen. Die Höhe des Bearbeitungszu-
schlages beträgt 25%.  
 

 
 

 8. Rechnungsdoppel  
 8.1. einmaliges Entgelt, pro Ausfertigung eines Doppels einer 

Rechnung oder einer Rechnungsbeilage 
 

3,- 
 9. Zwischenabrechnung  
 9.1. einmaliges Entgelt, pro Zwischenabrechnung 2,18 
 10. Einzelentgeltnachweis  
  Zusendungsentgelt für jeden Ausdruck 4,- 
2.7.  B-FREE Roaming ohne Vertrag  
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 a. B-FREE Teilnehmer, die sich nicht für Touristik-Roaming 
(Punkt 2.6.) haben freischalten lassen, können bei einigen 
ausgewählten Roamingpartnern (vgl. Anhang „Roaming-
partner für B-FREE Roaming ohne Vertrag“) von 
Mobilkom Anrufe und SMS bzw. MMS+ senden und 
empfangen, GPRS+ Verbindungen bzw. 
Sprachverbindungen innerhalb des jeweiligen Gastlandes 
(ausgenommen Mehrwert- und Sonderdienste) und nach 
Österreich herstellen, solange ein B-Free Guthaben 
besteht. Ebenso ist es in ausgewählten Netzen (vgl. 
Anhang "Ankommende Gespräche + SMS“) 
eingeschränktes Roaming möglich, dass es dem Kunden 
ermöglicht ankommende Verbin-dungen anzunehmen und 
SMS zu versenden, solange ein B-Free Guthaben besteht. 
Alle Verbindungen werden vom B-Free Guthaben 
abgebucht. Das Aufladen, bzw. die Abfrage von Guthaben 
ist, sofern der Roamingpartner CLIP im Auslandsverkehr 
unterstützt, unter der Rufnum-mer +43-664 664 290 
auch im Gastnetz möglich, wobei hierfür der Tarif für eine 
Verbindung nach Österreich verrechnet werden kann.  

 

 b. In Mobilfunknetzen von ausgewählten Roamingpartnern 
von Mobilkom ist die Aufladung von Guthaben im Ausland 
auch mittels ausländischen Vodafone Bon des jeweiligen 
ausländischen Netzbetreibers möglich. Die Aufladung ist 
nur bei Einbuchung in das Mobilfunknetz des jeweiligen 
ausländischen Netzbetreibers möglich. Die Aufladung in 
einem Land ist nur mit einem Vodafone-Bon des 
besuchten Landes möglich (nicht jedoch mit einem 
Vodafone-Bon eines anderen Landes.) Das Aufladen eines 
im Ausland gekauften Vodafone-Bons im A1-Netz ist nicht 
möglich. Nach erfolgreicher Aufbuchung des Guthabens 
erhält der Kunde eine Bestätigungs-SMS. Die 
Aufladedauer hängt vom Roamingpartner ab und liegt 
außerhalb des Einflussbereichs der mobilkom, dauert aber 
üblicherweise bis zu einer Stunde. In Schweden kann es 
zu Verzögerungen bis zu einem Tag kommen.  
Bei Aufladung hebt mobilkom austria eine Customer Fee 
(Ausnahme Italien) ein. Sie wird direkt beim 
Aufladevorgang von der Nominale abgezogen und 
verringert somit das Guthaben um diesen Betrag. In 
Italien wird eine Customer Fee, auf deren Höhe die 
mobilkom keinen Einfluss hat und die das Nominale 
entsprechend verringert, vom ausländischen 
Netzbetreiber einbehalten. 

 

 c. Die Tarifansätze und die zur Verfügung stehenden 
Netzbetreiber sind dem Anhang „Roamingpartner für B-
FREE Roaming ohne Vertrag“ bzw. Anhang "Ankommende 
Gespräche + SMS“ zu entnehmen und können unter 
www.a1.net abgerufen werden. 

 

2.8.  Standard-Haupteintragung im Telefonbuch der 
Telekom und Aufnahme in den 
Auskunftsdatenbestand der Mobilkom und der 
Telekom 

 

 1. Einmaliges Entgelt 21,80 

 
                                                           
+ wird nicht von allen Partnernetzen unterstützt (siehe Anhang „B-Free Roaming ohne Vertrag) 
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Anhang Auslandszonen  
 
 
Für Verbindungen aus dem A1-Netz ins Ausland gilt folgende Zonenzuteilung: 
 
 
Nachbarländer und Europa Spezial 
Andorra, Belgien, Dänemark, Deutschland, Färöer Insel, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien und Nordirland, Irland, Island, Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, 
Norwegen, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, 
Vatikanstadt 
 
 
International 1 
Albanien, Australien, Bosnien-Herzegowina, Estland, Japan, Montenegro, Serbien, Lettland, Litauen, Kanada, 
Kroatien, Mazedonien, Neuseeland, Polen, Puerto Rico, Vereinigte Staaten von Amerika 
 
 
International 2 
Algerien, Argentinien, Belarus, Bulgarien, Hongkong, Israel, Libyen, Marokko, Mexiko, Moldawien, Palästina, 
Rumänien, Russland, Singapur, Tunesien, Türkei, Ukraine, Zypern 
 
 
International 3 
Armenien, Aserbaidschan, Bahamas, Bermudas, Brasilien, Chile, Dominikanische Republik, Georgien, 
Malaysia, Philippinen, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Venezuela 
 
 
International 4 
Alle anderen Länder 
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Anhang B-Free Roaming ohne 
Vertrag          
          
          

alle Preise in € inkl. USt   

abgehende 
Verbindungen 
im Inland und 

nach 
Österreich 
pro Minute 

ankommende 
Verbindungen 

pro Minute 

GPRS-
Datenver-

bindungen* 

im Inland und 
nach 

Österreich 
abgehende 
Mobiltext-

nachrichten 
(SMS)  

im Inland und 
nach 

Österreich 
abgehende 
Multimedia-
nachrichten 

(MMS)*      

ankommende 
Multimedia-
nachrichten 

(MMS)* 

  Taktung 60/60 60/60 128 KB** pro SMS 

pro MMS*** 
bis 30KB / 

größer 30KB

pro MMS*** 
bis 30KB / 

größer 30KB

Zone 1 1,4 0,85 2,60 0,49 1,20 / 1,70 1,20+ / 1,70+ 

Zone 2 1,7 0,85 2,60 0,49 1,20 / 1,70 1,20+ / 1,70+ 

Zone 3 2,2 1,15 2,60 0,49 1,20 / 1,70 1,20+ / 1,70+ 

Zone 4 2,3 2,15 2,60 0,59 1,20 / 1,70 1,20+ / 1,70+ 

G
ol

d 

Zone 5 4,3 2,15 2,60 0,59 1,20 / 1,70 1,20+ / 1,70+ 

Zone 1 1,7 0,85 2,60 0,49 1,20 / 1,70 1,20+ / 1,70+ 

Zone 2 2 0,85 2,60 0,49 1,20 / 1,70 1,20+ / 1,70+ 

Zone 3 2,5 1,15 2,60 0,49 1,20 / 1,70 1,20+ / 1,70+ 

Zone 4 2,6 2,15 2,60 0,59 1,20 / 1,70 1,20+ / 1,70+ 
B-FREE Roaming ohne Vertrag 

Si
lb

er
 

Zone 5 4,6 2,15 2,60 0,59 1,20 / 1,70 1,20+ / 1,70+ 

          
* nur bei ausgewählten Roaminpartnern 
verfügbar          
** Verrechnung in begonnen Datenpaketen á 
128 KB Datentransfervolumen. Während der bis 
15.9.2004 befristeten Einführungsaktion wird 
der selbe Tarif wie für GPRS-Verbindungen im 
Inland gemäß Tarifmodell B-Free verrechnet          
*** Zuzüglich Entgelte für Verbindungsaufbau 
je nach Tarifmodell, sofern der Kunde nicht den 
von Mobilkom zur Verfügung gestellten APN 
"free A1.net" nutzt.          

+ wird im Aktionszeitraum bis 30.8.2004 nicht verrechnet   
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Land Netzbetreiber Zone
Tarifgrupp

e GPRS/MMS

Albanien Vodafone 3 Gold - 

Ägypten Vodafone 5 Gold - 

Belgien Belgacom 2 Gold Ja 

Bosnien-Herzigovina Mobilna Srpska 3 Silber - 

Dänemark TDC Mobil 2 Silber - 

Deutschland Vodafone 1 Gold Ja 

Deutschland Eplus 1 Silber Ja 

Estland Eesti 2 Silber - 

Frankreich SFR 2 Gold Ja 

Frankreich Bouyges 2 Silber - 

Griechenland Vodafone 2 Gold Ja 

Großbritannien Vodafone 2 Gold Ja 

Großbritannien Orange 2 Silber - 

Irland Vodafone 2 Gold Ja 

Israel Cellcom 5 Silber Ja 

Italien Vodafone 1 Gold Ja 

Italien Wind 1 Silber - 

Kroatien VIPnet 1 Gold Ja 

Kroatien HTmobile 1 Silber  

Liechtenstein mkl 1 Gold Ja 

Malta Vodafone 2 Gold Ja 

Marokko IAM 5 Silber - 

Mazedonien Mobimak 3 Silber - 

Mazedonien Cosmofon AD Skopie 3 Silber - 

Montenegro ProMonte 3 Silber - 

Niederlande Vodafone 2 Gold Ja 

Niederlande Telfort 2 Silber - 

Polen Era 2 Silber - 

Portugal Vodafone 2 Gold Ja 

Rumänien Connex 3 Silber Ja 

Schweden Vodafone 2 Gold Ja 

Schweiz Swisscom 1 Gold Ja 

Schweiz Sunrise 1 Silber - 

Serbien & Montenegro Telekom Srbija 5 Silber Ja 

Slowakische Republik Orange 1 Gold - 

Slowenien Si.mobil 1 Gold Ja 

Slowenien Mobitel 1 Silber Ja 

Spanien Vodafone 2 Gold Ja 

Spanien Telefonica Moviles 2 Silber Ja 

Tschechische Republik Eurotel 1 Gold Ja 

Turkei Turkcell 3 Silber Ja 

Ungarn Vodafone 1 Gold Ja 

Ungarn Pannon 1 Silber - 
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Anhang: "Ankommende Gespräche + SMS" 

Land Netzbetreiber ankommende 
Verbindungen in 
€/min inkl. USt* 

abgehende 
SMS in 

€/SMS inkl. 
USt 

China    
 China Mobile 2,15 0,59 
    
Dominikanische Republik    
 Orange 2,15 0,59 
    
Jamaika    
 Digicel 2,15 0,59 
    
Russische Republik    
 MTS 2,15 0,59 
 Zao Smart 2,15 0,59 
USA    
 Cingular 2,15 0,59 
 T-Mobile 2,15 0,59 
    
* Taktung 60 Sekunden    
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Anhang Vodafone World von A1 (Stand 23.10.2006)  
   abgehende Verbindungen/min 

alle Preise in     
€ inkl. USt 

  von / zu

National* 
und nach 

Österreich

EU Länder, 
Schweiz, 
Kroatien, 

Liechtenstein 

alle 
anderen 
Länder 

ankommende 
Verbindungen/min

abgehende 
SMS** je 

SMS 

Zone 1 0,99 1,30 3,90 0,50 0,30 
Zone 2 1,30 1,50 3,90 0,50 0,30 
Zone 3 1,80 2,00 3,90 0,90 0,30 
Zone 4 1,90 2,10 3,90 1,90 0,40 

GOLD 

Zone 5 3,90 3,90 3,90 1,90 0,40 
Zone 1 1,30 1,60 4,20 0,50 0,30 
Zone 2 1,60 1,80 4,20 0,50 0,30 
Zone 3 2,10 2,30 4,20 0,90 0,30 
Zone 4 2,20 2,40 4,20 1,90 0,40 
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SILBER 

Zone 5 4,20 4,20 4,20 1,90 0,40 

    abgehende Verbindungen/min 

    von/zu

National* 
und nach 

Österreich

EU Länder, 
Schweiz, 
Kroatien, 

Liechtenstein 

alle 
anderen 
Länder 

ankommende 
Verbindungen/min

abgehende 
SMS** je 

SMS 

Zone 1 1,20 1,50 4,10 0,65 0,32 
Zone 2 1,50 1,70 4,10 0,65 0,32 
Zone 3 2,00 2,20 4,10 0,95 0,32 
Zone 4 2,10 2,30 4,10 1,95 0,42 

GOLD 

Zone 5 4,10 4,10 4,10 1,95 0,42 
Zone 1 1,50 1,80 4,40 0,65 0,32 
Zone 2 1,80 2,00 4,40 0,65 0,32 
Zone 3 2,30 2,50 4,40 0,95 0,32 
Zone 4 2,40 2,60 4,40 1,95 0,42 
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SILBER 

Zone 5 4,40 4,40 4,40 1,95 0,42 
* ausgenommen zu Dienste- und Satellitennummern  
** ausgenommen zu Dienstenummern  
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Zoneneinteilung (Stand 2.10.2006) 
 

Zone 1 Deutschland, Italien, Schweiz, Ungarn, Slowenien, Kroatien, Slowakei, Liechtenstein, 
Tschechische Republik, San Marino 

Zone 2 
Belgien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Luxemburg, 
Niederlande, Portugal, Schweden, Spanien, Großbritannien, Lettland, Litauen, Malta, Polen, 
Zypern 

Zone 3 Türkei, restliches Europa ausgenommen Russische Republik und Serbien 

Zone 4 USA, Kanada, Australien, Neuseeland 

Zone 5 alle anderen Länder 

 
 

 
 
 

Für alle anderen Netzbetreiber kommt der jeweilige Silbertarif zur Anwendung 

 
 

Land Netzbetreiber Gold Zone 
Ägypten VODAFONE Ägypten                        5 
Albania VODAFONE 3 
Australien                  VODAFONE Australien                     4 
Deutschland VODAFONE Deutschland 1 
Frankreich SFR                                                  2 
Griechenland VODAFONE Griechenland             2 
Großbritannien VODAFONE UK                                2 
Irland VODAFONE Irland                            2 
Italien VODAFONE  Italien                           1 
Japan VODAFONE K.K                                5 
Kroatien VIP.net                                               1 
Liechtenstein mobilkom liechtenstein 1 
Malta                          VODAFONE Malta                             2 
Monaco SFR                                                  2 
Neuseeland VODAFONE Neuseeland                  4 
Niederlande VODAFONE Niederlande                 2 
Portugal                       VODAFONE Portugal                        2 
San Marino VODAFONE  Italien       1 
Spanien VODAFONE Spanien                        2 
Schweden VODAFONE Schweden                    2 
Schweiz Swisscom                                          1 
Slowakische Republik Orange 1 
Slowenien SI.MOBIL                                          1 
Tschechische Republik EuroTel Praha 1 
Ungarn VODAFONE Ungarn                          1 


